
1 UDKAST: Bemærkninger om plan for kulturhuse og biblioteker (KUBI-plan) 

2  

3 Til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

4 Indre By Lokaludvalg har følgende bemærkninger om biblioteker: 

5 • Kommunen skal erkende, at Hovedbiblioteket ikke er et lokalt bibliotek i Indre By, men er det 

6 centrale bibliotek for København. Det har en særstatus blandt Københavns biblioteker og skal 

7 kunne andet og mere end lokalbibliotekerne. 

8 • Østerbro Bibliotek på Dag Hammarskjölds Alle er Indre Bys lokale bibliotek. Østerbro Bibliotek skal 

9 med sit indhold og med sin kommunikation vise, at det er biblioteket for dem, der bor i Indre By og 

10 det sydligste Østerbro. 

11 • Christianshavns Bibliotek kan eventuelt opdyrke dem, som bor i den sydvestligste del af Indre By, 

12 som brugere. 

13 • Bibliotekerne skal fokusere på bogudlån, læseoplevelser og arrangementer, som er knyttet til 

14 bøger. Øvrige kulturelle aktiviteter med den lokale bydel som målgruppe skal i hovedsagen 

15 afholdes i de lokale kultur- og medborgerhuse. 

16  

17 Indre By Lokaludvalg har følgende bemærkninger om kulturhuse: 

18 • Kulturhuset Indre By skal med sit indhold og med sin kommunikation vise, at det er kulturhuset for 

19 dem, der bor i Indre By. 

20 • I kulturhusene skal kommunen påtage sig rollen som vært, igangsætter, arrangør osv. i forhold til 

21 aktiviteter for bydelens borgere. Hverken borgere eller udefrakommende foreninger skal pålægges 

22 eller betales for at drive kulturhuse. 

23 • Foreninger er velkomne til at forestå aktiviteter i kulturhuse, men de skal ikke overtage driften af 

24 dem. 

25 • Som sparringspartner for kulturhusenes medarbejdere skal der nedsættes en bestyrelse eller 

26 brugergruppe for hvert kulturhus. 

27 • Lokaludvalget anerkender, at Huset-KBH har en særstatus, idet det har hele Hovedstadsområdet 

28 som målgruppe og har til formål at være ramme for forskellige subgruppers aktiviteter. Huset-KBH 

29 skal dog fungere med respekt for omgivelserne; naboerne og genboerne. 

30 • Det bør undersøges, om der er basis for kvarters-kulturhuse i Indre By, som kan være ramme om de 

31 helt lokale aktiviteter for de forskellige kvarterers beboere og gæster. 

32  

33  

34 Indre By Lokaludvalg har følgende bemærkninger om organiseringen af kulturhuse og biblioteker: 

35 • Lokaludvalget ser positivt på, at Kultur- og Fritidsforvaltningen har placeret kultur- og 

36 fritidsinstitutionerne i Indre By under en bydelsleder.  

37 Men lokaludvalget mener, at bydelslederen bør fokusere på kultur- og fritidsaktiviteter for de 

38 lokale beboere. Vedkommende bør således ikke have Hovedbiblioteket i sin portefølje.  

39 Til gengæld vil der være velkomment, hvis bydelslederen kan samarbejde med andre 

40 kulturinstitutioner i Indre By om aktiviteter, som primært er rettet mod de lokale beboere, men 

41 hvor andre også kan deltage. 



42 • Det bør overvejes, om de lokale kultur- og fritidsinstitutioner og -aktiviteter kan promoveres under 

43 overskriften ”Kultur Indre By”. 

44  

45 Med venlig hilsen 

46 Bent Lohmann, 

47 Indre By Lokaludvalg 


